
 

 

1. [กรอบสีเขียว] แสดงจ ำนวนผูร้ับชมรำยกำร จ ำนวน 30 ตอน ใน  กลุ่มเป้าหมาย ช่วงอายุ 15 – 60 ปี   

สรุปรวมจ ำนวน 667,766 คน โดยคิดจำกเทปออกอำกำศ เป็นประจ ำทุกวันจันทร์ เวลำ 22.00 – 22.30 ทำงช่อง 3SD ต้ังแต่วันที่          

5 พฤศจิกายน 2561 จนถึงวันที ่27 พฤษภาคม 2562 

*** กลุ่มเป้าหมาย ช่วงอายุ 15 – 60 ปี ทั้งหมดทั่วประเทศ จ านวน 55,928,000 คน โดยใช้กลุ่มตัวอย่าง จ านวน 6,751 ครัวเรือน  

 

2. [กรอบสีม่วง]  แสดงจ ำนวนผู้รับชมรำยกำร จ ำนวน 30 ตอน ใน  กลุ่มเป้าหมาย ช่วงอายุ 25 – 60 ปี 

สรุปรวมจ ำนวน  641,219  คน  โดยคดิจำกเทปออกอำกำศ เป็นประจ ำทุกวันจันทร์ เวลำ 22.00 – 22.30 ทำงช่อง 3SD ตั้งแต่วันท่ี    

5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึงวันท่ี 27 พฤษภำคม 2562 

*** กลุ่มเป้าหมาย ช่วงอายุ 25 – 60 ปี ทั้งหมดท่ัวประเทศ จ านวน  46,531,000 คน โดยใช้กลุ่มตวัอย่าง จ านวน 5,708 ครัวเรือน  
 

 

 



 

กรอบเขียวช่องบน แสดงข้อมลูค่าเฉลี่ยจ านวนผู้ชมรายการ ต่อ 1 เทป จำกจ ำนวนเทปออกอำกำศทั้งหมด 30 เทป ตั้งแต่วันท่ี 5 

พฤศจิกำยน 2561 จนถึงวันท่ี 27 พฤษภำคม 2562 

- [กรอบสีเขียว] แสดงจ ำนวนผูร้ับชมรำยกำรใน  กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ  15 - 60 ปี โดยเฉลี่ยต่อ 1 เทป  จ ำนวน  22,259 คน 

- [กรอบสีม่วง] แสดงจ ำนวนผูร้ับชมรำยกำรใน  กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ  25 - 60 ปี โดยเฉลี่ยต่อ 1 เทป  จ ำนวน  21,374 คน 

 

กรอบช่องล่างซ้าย สีชมพ ูแสดงข้อมูลจ านวนเพศ ของผู้ชมรายการ จ านวน 30 เทป ตั้งแต่วันท่ี 5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึงวันท่ี 27 

พฤษภำคม 2562 ใน กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ 15 - 60 ปี 

 

กรอบช่องล่างซ้าย สีฟ้า แสดงข้อมูลจ านวนเพศ ของผู้ชมรายการ จ านวน 30  เทป ตั้งแต่วันท่ี  5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึงวันที่ 27 

พฤษภำคม 2562ใน กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ 25 - 60 ปี 

 

*** สรุป กลุ่มเป้าหมาย ช่วงอายุ 15 - 60 ปี และ 25 - 60 ปี  เพศชายมีการรับชมรายการมากกว่าเพศหญิง โดยมีเปอร์เซ็นต์มากกว่า

50% *** 

 
 



 

 

จำกกรำฟ แสดงจ ำนวนคนดู รำยกำร The Knowledge รู้เท่ำทันสือ่ ออกอำกำศจ ำนวน 30 ตอน ตั้งแต่วันท่ี 5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึง

วันท่ี 27 พฤษภำคม 2562 ใน กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ 15 - 60 ปี โดยแบ่งครึ่งออกเป็น 2 Phase / Phase ละ 15 ตอน ดังนี ้

 

- Phase 1  [ กรอบสีเขียว ] ตั้งแต่ตอนท่ี 1 – 15 เริ่มออกอำกำศตั้งแต่วันที่ 5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึงวันท่ี 11 กุมภำพันธ์ 2562 

- Phase 2  [ กรอบสีส้ม ]  ตั้งแต่ตอนท่ี 16 – 30 เริ่มออกอำกำศตัง้แต่วันท่ี 18 กุมภำพันธ์ 2562 จนถึงวันท่ี 27 พฤษภำคม 2562 

 

 

 



 

 

จำกกรำฟ แสดงจ ำนวนคนดู รำยกำร The Knowledge รู้เท่ำทันสือ่ ออกอำกำศจ ำนวน 30 ตอน ตั้งแต่วันท่ี 5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึง

วันท่ี 27 พฤษภำคม 2562 ใน กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ 25 - 60 ปี โดยแบ่งครึ่งออกเป็น 2 Phase  /  Phase ละ 15 ตอน ดังนี ้

 

- Phase 1  [ กรอบสีเขียว ]  ตั้งแต่ตอนท่ี 1 – 15 เริ่มออกอำกำศตั้งแต่วันที่ 5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึงวันท่ี 11 กุมภำพันธ์ 2562 

- Phase 2  [ กรอบสีส้ม ]  ตั้งแต่ตอนท่ี 16 – 30 เริ่มออกอำกำศตัง้แต่วันท่ี 18 กุมภำพันธ์ 2562 จนถึงวันท่ี 27 พฤษภำคม 2562 
 

 

 

 

 

 

 



 

กราฟเปรียบเทียบจ านวนคนดูรวม ระหว่าง Phase 1 และ Phase 2 

 

วิเครำะหจ์ำกกรำฟ แสดงให้เห็นวำ่ รำยกำรที่ออกอำกำศในช่วง Phase 2 ตั้งแต่ตอนท่ี 25 -30 มีผู้ชมเพิ่มมำกขึ้นดังภำพ ในทุกๆ 

ช่วงอำยุในกลุ่มเป้ำหมำย ดังน้ี 

1. กลุ่มเป้ำหมำย อำยตุั้งแต่ 4 – 60 ปี มีจ ำนวนผู้ชมเพิ่มขึ้น 24 % เป็นจ ำนวน  95,330  คน 

2. กลุ่มเป้ำหมำย อำยตุั้งแต่ 15 – 60 ปี มีจ ำนวนผู้ชมเพิ่มขึ้น 26 % เป็นจ ำนวน 100,696  คน 

3. กลุ่มเป้ำหมำย อำยตุั้งแต่ 25 – 60 ปี มีจ ำนวนผู้ชมเพิ่มขึ้น 24 % เป็นจ ำนวน  85,699  คน 

 

*** กลุ่มเป้าหมาย ช่วงอายุ  4 – 60 ปี ทั้งหมดท่ัวประเทศ จ านวน 64,971,000 คน โดยใช้กลุ่มตัวอย่าง จ านวน 7,766 ครัวเรือน  

*** กลุ่มเป้าหมาย ช่วงอายุ 15 – 60 ปี ทั้งหมดท่ัวประเทศ จ านวน 55,928,000 คน โดยใช้กลุ่มตัวอย่าง จ านวน 6,751 ครัวเรือน  

*** กลุ่มเป้าหมาย ช่วงอายุ 25 – 60 ปี ทั้งหมดท่ัวประเทศ จ านวน 46,531,000 คน โดยใช้กลุ่มตัวอย่าง จ านวน 5,708 ครัวเรือน  

 
 



 

กราฟเปรียบเทียบจ านวนคนดูรวม ระหว่าง Phase 1 และ Phase 2 

    

   วิเครำะห์จำกกรำฟ แสดงให้เห็นว่ำ รำยกำรที่ออกอำกำศในช่วง Phase 2 ตั้งแต่ตอนท่ี 25 -30 มีผู้ชมเพิ่มมำกขึ้นดังภำพ    

ในทุกๆ ช่วงอำยุในกลุ่มเป้ำหมำย ดังนี้ 

1.    กลุ่มเป้ำหมำย กรุงเทพฯ Bangkok มีจ ำนวนผู้ชมเพิ่มขึ้น 1% เป็นจ ำนวน 648  คน 

2.    กลุ่มเป้ำหมำย ตำ่งจังหวัด ในเขตเทศบำล Upc Urban มีจ ำนวนผู้ชมเพิ่มขึ้น 15% เป็นจ ำนวน 15,196  คน 

3.    กลุ่มเป้ำหมำย ตำ่งจังหวัด นอกเขตเทศบำล Upc Rural  มีจ ำนวนผู้ชมเพิ่มขึ้น 34% เป็นจ ำนวน 79,486  คน 

 

*** กลุ่มเป้าหมาย  กรุงเทพฯ Bangkok ทั้งหมด จ านวน 9,321,000 คน โดยใช้กลุ่มตัวอย่าง จ านวน 2,084 ครัวเรือน  

*** กลุ่มเป้าหมาย ต่างจังหวัด ในเขตเทศบาล Upc Urban ทั้งหมด จ านวน 14,630,000 คน โดยใช้กลุ่มตัวอย่าง จ านวน 2,016 

ครัวเรือน 

*** กลุ่มเป้าหมาย ต่างจังหวัด นอกเขตเทศบาล Upc Rural ทั้งหมด จ านวน 41,020,000 คน โดยใช้กลุ่มตัวอย่าง จ านวน 3,666 

ครัวเรือน 
 

 

 

 



 

*** แสดงข้อมูล  จ ำนวนคนดูรำยกำรในแต่ละเทปออกอำกำศ  ทั้งหมด 15 เทป ตั้งแต่วันที่  5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึงวันที่ 11 กุมภำพันธ์ 
2562 ใน กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ 15 – 60 ป ี

   จ ำนวน (หน่วย:คน) 

ล ำดับเทป วันทีอ่อกอำกำศ หัวข้อเรื่องในแต่ละเทป อำยุ 15 - 60 ปี 
1 5 พฤศจิกำยน 2561 โฆษณำเกินจริงของผลติภัณฑ์                             10,638  
2 12 พฤศจิกำยน 2561 เรตนี้เพื่อใคร ?                             29,665  
3 19 พฤศจิกำยน 2561 มือใหม่หัดโพสต ์                               6,419  
4 26 พฤศจิกำยน 2561 ภัยร้ำยควรรู้เมื่อโลกเข้ำสู่ยุค Digital                             26,560  
5 3 ธันวำคม 2561 ศรัทธำมำรเ์ก็ตติ้ง                             21,945  
6 10 ธันวำคม 2561 บันเทิงใจ (ใคร)                             20,293  
7 17 ธันวำคม 2561 เรื่องเพศผ่ำนสื่อได้หรอืไม ่                             22,346  
8 24 ธันวำคม 2561 สูงวัยหัวใจโซเชียล                               7,850  
9 31 ธันวำคม 2561 สื่อเสนอหรอืสนอง สิ่งเสพติด                             35,107  
10 7 มกรำคม 2562 สื่อเกำะกระแสดีตอ่สังคมจริงหรอื                             16,449  
11 14 มกรำคม 2562 ท ำไมต้อง Censor                             28,382  
12 21 มกรำคม 2562 เยำวชนควรบริโภคสือ่อย่ำงไร                             22,506  
13 28 มกรำคม 2562 วัยมันส์เท่ำทนั Smartphone                               9,525  
14 4 กุมภำพนัธ์ 2562 รู้เท่ำทนัข่ำวปลอม                               7,955  
15 11 กุมภำพันธ์ 2562 สื่อกับกำรน ำเสนอที่ถกูต้อง                             17,895  

  รวมจ ำนวนคนด ู                  283,535  
 



 

***  แสดงข้อมูล จ ำนวนคนดูรำยกำรในแต่ละเทปออกอำกำศ  ทั้งหมด 15 เทป ตั้งแต่วันที่  18 กุมภำพันธ์ 2562 จนถึงวันที่ 

27 พฤษภำคม 2562 ใน กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ 15 - 60 ปี 
   จ ำนวน (หน่วย:คน) 

ล ำดับเทป วันทีอ่อกอำกำศ หัวข้อเรื่องในแต่ละเทป อำยุ 15 - 60 ปี 
16 18 กุมภำพันธ์ 2562 สื่อเชิงสร้ำงสรรค ์                             14,010  
17 23 กุมภำพันธ์ 2562 OTT-TV                               9,845  
18 4 มีนำคม 2562 ท่องเน็ตได ้ใช้เว็บเป็น                             67,265  
19 11 มีนำคม 2562 พิกำรกำย แต่ใจสือ่                             23,859  
20 18 มีนำคม 2562 ประทุษวำจำ (Hate Speech)                             18,443  
21 25 มีนำคม 2562 FOMO ภัยยุคใหม่ส ำหรับคนกลัวตกกระแส                             28,054  
22 1 เมษำยน 2562 สื่อส ำหรับเดก็                             17,060  
23 8 เมษำยน 2562 วิถีเน็ตไอดอล                             35,661  
24 15 เมษำยน 2562 Reality มำกไปไหม?                             61,097  
25 22 เมษำยน 2562 ผู้บริโภคที่หลำกหลำยกับสื่อในปัจจุบัน                              15,476  
26 29 เมษำยน 2562 ชัวร์แลว้หรอืจะซ้ือของออนไลน์                             25,144  
27 6 พฤษภำคม 2562 ท ำไมต้อง #แฮชแทก็                             29,303  
28 13 พฤษภำคม 2562 ใช้ส่ือแชร์น้ ำใจ                             14,981  
29 20 พฤษภำคม 2562 เมื่อข้อมลูส่วนตัวกลำยเป็นของสำธำรณะ                             11,045  
30 27 พฤษภำคม 2562 รู้จักใชส้ื่อออนไลน ์เข้ำใจภัยต่อสขุภำพ                             12,988  

  รวมจ ำนวนคนด ู                  384,231  
 

 



 

***  แสดงข้อมูล  จ ำนวนคนดูรำยกำรในแต่ละเทปออกอำกำศ  ทั้งหมด 15 เทป ตั้งแต่วันที่  5 พฤศจิกำยน 2561 จนถึงวันที่ 11 กุมภำพันธ์ 

2562 ใน กลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ 25 - 60 ปี 
   จ ำนวน (หน่วย:คน) 

ล ำดับเทป วันทีอ่อกอำกำศ หัวข้อเรื่องในแต่ละเทป อำยุ 25 - 60 ปี 
1 5 พฤศจิกำยน 2561 โฆษณำเกินจริงของผลติภัณฑ์                             10,520  
2 12 พฤศจิกำยน 2561 เรตนี้เพื่อใคร ?                             29,665  
3 19 พฤศจิกำยน 2561 มือใหม่หัดโพสต ์                               6,291  
4 26 พฤศจิกำยน 2561 ภัยร้ำยควรรู้เมื่อโลกเข้ำสู่ยุค Digital                             26,368  
5 3 ธันวำคม 2561 ศรัทธำมำรเ์ก็ตติ้ง                             21,018  
6 10 ธันวำคม 2561 บันเทิงใจ (ใคร)                             19,106  
7 17 ธันวำคม 2561 เรื่องเพศผ่ำนสื่อได้หรอืไม ่                             22,346  
8 24 ธันวำคม 2561 สูงวัยหัวใจโซเชียล                               7,420  
9 31 ธันวำคม 2561 สื่อเสนอหรอืสนอง สิ่งเสพติด                             33,508  
10 7 มกรำคม 2562 สื่อเกำะกระแสดีตอ่สังคมจริงหรอื                             16,449  
11 14 มกรำคม 2562 ท ำไมต้อง Censor                             28,382  
12 21 มกรำคม 2562 เยำวชนควรบริโภคสือ่อย่ำงไร                             22,037  
13 28 มกรำคม 2562 วัยมันส์เท่ำทนั Smartphone                               9,525  
14 4 กุมภำพนัธ์ 2562 รู้เท่ำทนัข่ำวปลอม                               7,472  
15 11 กุมภำพันธ์ 2562 สื่อกับกำรน ำเสนอที่ถกูต้อง                             17,653  

  รวมจ ำนวนคนด ู                  277,760  
 



 

***  แสดงข้อมูล  จ ำนวนคนดูรำยกำรในแต่ละเทปออกอำกำศ ทั้งหมด 15 เทป ตั้งแต่วันท่ี  18 กุมภำพันธ์ 2562 จนถึงวันท่ี 27 พฤษภำคม 2562 

ในกลุ่มเป้ำหมำย ช่วงอำยุ 25 - 60 ปี 
   จ ำนวน (หน่วย:คน) 

ล ำดับเทป วันทีอ่อกอำกำศ หัวข้อเรื่องในแต่ละเทป อำยุ 25 - 60 ปี 
16 18 กุมภำพันธ์ 2562 สื่อเชิงสร้ำงสรรค ์                             13,558  
17 23 กุมภำพันธ์ 2562 OTT-TV                               9,675  
18 4 มีนำคม 2562 ท่องเน็ตได ้ใช้เว็บเป็น                             64,571  
19 11 มีนำคม 2562 พิกำรกำย แต่ใจสือ่                             22,623  
20 18 มีนำคม 2562 ประทุษวำจำ (Hate Speech)                             13,184  
21 25 มีนำคม 2562 FOMO ภัยยุคใหม่ส ำหรับคนกลัวตกกระแส                             25,576  
22 1 เมษำยน 2562 สื่อส ำหรับเดก็                             16,561  
23 8 เมษำยน 2562 วิถีเน็ตไอดอล                             28,451  
24 15 เมษำยน 2562 Reality มำกไปไหม?                             61,097  
25 22 เมษำยน 2562 ผู้บริโภคที่หลำกหลำยกับสื่อในปัจจุบัน                              15,476  
26 29 เมษำยน 2562 ชัวร์แลว้หรอืจะซ้ือของออนไลน์                             25,144  
27 6 พฤษภำคม 2562 ท ำไมต้อง #แฮชแทก็                             29,065  
28 13 พฤษภำคม 2562 ใช้ส่ือแชร์น้ ำใจ                             14,981  
29 20 พฤษภำคม 2562 เมื่อข้อมลูส่วนตัวกลำยเป็นของสำธำรณะ                             10,509  
30 27 พฤษภำคม 2562 รู้จักใชส้ื่อออนไลน ์เข้ำใจภัยต่อสขุภำพ                             12,988  

  รวมจ ำนวนคนด ู                  363,459  

 


